Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121100170

170

Nº 237, terça-feira, 11 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018 - UASG 90002

Processo: 23617920174018002. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de telecomunicações necessários à implantação, operação,
manutenção e gerenciamento de uma Rede IP Multisserviços, com uso da tecnologia MPLS,
objetivando a interligação das redes locais de computadores da Seção Judiciária do
Amazonas, conforme descrito nos anexos deste edital, para melhor atender a REDE MPLS,
incluindo 03 (três) segmentos de rede, composta pela sede desta Seção Judiciária
(Manaus/AM) e 02 (duas) Subseções Judiciárias nas cidades de Tefé/AM e Tabatinga/AM..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 11/12/2018 das 08h00 às 15h00. Endereço: Av. Andre
Araujo, N.25, Aleixo - Manaus/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90002-5-
00028-2018. Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/12/2018 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2018) 90002-00001-2018NE000021

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO DE QUITAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Quitação do Contrato nº 32/2011. OBJETO: Plena quitação, sem
qualquer ressalva, sobre as quantias pagas em razão das repactuações vigentes a partir de
01/05/2016 e 01/05/2017 devidas pela Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: Stefanini
Consultoria e Assessoria em Informática S/A, CNPJ nº 58.069.360/0001-20: DATA DE
ASSINATURA: 29/10/2018. BASE LEGAL.: PA nº 1568/2011 e Lei 8666/1993. Assinado por:
Sérgio Parca dos Santos, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018 - UASG 90003

Processo: 68328020184018010. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços especializados na área de saúde, compreendendo médico, odontólogo e auxiliar de
saúde bucal - ASB, para atender as necessidades da Seção Judiciária do Pará, em
conformidade com o Termo de Referência (Anexo I do Edital).. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 11/12/2018 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Domingos
Marreiros, 598, Umarizal, Belém, Umarizal - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90003-5-00038-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 11/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HERON CARDIAS E SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/12/2018) 90003-00001-2018NE000007

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato n. 21/2017. CONTRATANTE: Justica Federal de
Primeiro Grau Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA: CORESMA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ:08.951.049/0001-31. OBJETO: Suprimir 3 maquinas da
presente contratacao a partir de 01.01.2019. B.LEGAL: P.A.8960-73.2018.4.01.8010, e Lei
n.8.666/93, art. 65, 1o. Assinatura: 10/12/2018. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues,
Diretor da SECAD, pela Contratante, e Alvaro Veras Simoes Filho, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato n. 20/2018. CONTRATANTE: Justica Federal de
Primeiro Grau Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA: CONDISA CONSTRUCOES LTDA .
OBJETO: Prorrogar o prazo de execucao do contrato por mais 07 dias. B.LEGAL: P.A. 7228-
57.2018.4.01.8010 e art. 57, 1o, II da Lei n.8.666/93. ASSINATURA: 07/12/2018. Assinado
por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela Contratante, e Cassio Dias Couto
Sampaio, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 12/2018, celebrado entre a União, através da Justiça Federal de
Roraima e a empresa MCR Sistemas e Consultoria Ltda, CNPJ: 04.198.254/0001-17.
Objeto: Aquisição de licenças softwares Adobe na modalidade ETLA, incluindo suporte
e atualizações. Valor: R$ 18.800,00. Vigência: 10/12/2018 a 09/12/2019. Processo: 610-
87.2018.4.01.8013. Fundamento Legal: Lei 10.520/05 e 8.666/93. Data da Assinatura:
07/12/2018. Assinam: Pela Seção Judiciária, o Diretor da Secretaria Administrativa -
Nílton Dall'Agnol e Márcia Caetano da Silva - Pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ATO Pae-Sei Nº 4173-86.2018.4.01.8014. Espécie: Contrato 18/2018. PROCESSO: 4173-
86.2018.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária
do Tocantins. CONTRATADA: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº
04.198.254/0001-17. OBJETO: Aquisição de softwares Adobe na modalidade ETLA .
VIGÊNCIA: 38 meses a partir da assinatura. VALOR TOTAL ESTIMADO DA DESPESA: R$
29.230,00. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº 5.450/05, Lei nº 10.520/02 e 8.666/1993.
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2018. SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira,
Diretor da Secretaria Administrativa - pela Contratante e Márcia Caetano da Silva - pela
Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO

ATO Pae-Sei Nº 110-86.2016.4.01.8014. Espécie: Termo de Rescisão ao Contrato 16/2014.
Pae-Sei 110-86.2016.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: FÊNIX ASSESSORIA & GESTÃO EMPRESARIAL LTDA,
CNPJ/MF 04.795.101/0001-57. OBJETO: Rescisão do Contrato 16/2014 FUNDAMENTO
LEGAL: Cláusula Sexta - Da Condição Resolutiva do Quinto Termo de Aditamento ao
Contrato Nº 16/2014 c/c o artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas posteriores alterações . DATA DE ASSINATURA: 10/12/2018. SIGNATÁRIOS: Ricardo
Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa - pela contratante e Vanusa
Ribeiro de Souza Costa - Representante Legal - pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ATO Pae-Sei Nº 1656-16.2015.4.01.8014. Espécie: 3° Termo Aditivo ao Contrato 12/2015.
Pae-Sei 1656-16.2015.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: EGCL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME,
CNPJ/MF 14.540.693/0001-10 OBJETO: Alteração das Cláusulas Quarta, Décima Primeira e
Décima Sétima. FUNDAMENTO LEGAL: Contrato nº 12/2015, no 1º do art. 3º da Lei
10.192/01 c/c o art. 65, II, 'd" e no art. 57, II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas posteriores alterações . DATA DE ASSINATURA: 10/12/2018. SIGNATÁRIOS: Ricardo
Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa - pela contratante e
Enivânia Moreira dos Reis - Sócia Administradora - pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ATO Pae-Sei Nº 1612-60.2016.4.01.8014. Espécie: 2° Termo Aditivo ao Contrato 06/2017.
Pae-Sei 1612-60.2016.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: M. BRAVO CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ/MF
20.956.897/0001-39 OBJETO: Alteração da Cláusula Décima Primeira - Do Preço.
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Décima Segunda - Do Reajuste do Contrato nº 06/2017,
com o artigo 65, II, "d" e 8º da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, no artigo
c/c o artigo 5º do Decreto Nº 2.271/1997. DATA DE ASSINATURA: 10/12/2018.
SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa - pela
Locatária/JFTO e Vilton Gomes de Sousa - Sócio Administrador - pela Locadora.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro decidiu aplicar à empresa
LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. (CNPJ: 00.482.840/0001-38), a penalidade de
MULTA de 0.5% (MEIO POR CENTO) sobre o valor mensal dos serviços prestados no mês
de julho/2018, considerando a ausência parcial da documentação administrativa referente
às competências de Julho/2017, novembro/2017, janeiro/2018, abril/2018, maio/2018,
junho/2018 e julho/2018, em consonância com a Cláusula Décima Sexta (Das Penalidades)
do Termo de Contrato nº 51/2014 e do subitem 12.4.1 do Edital do Pregão Eletrônico nº
45/2014, c/c art. 87, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas no Pregão
Eletrônico nº 45/2014, mediante processo administrativo nº JFRJEOF2014/487.03.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Contratada: Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos Ltda; PROC: EOF-
2018/741.07; OBJ: equipamentos médicos; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED:
449052; NE: 2018NE800244; valor: R$ 3.759,60; data: 05/12/2018.

Contratada: M.S. Comércio; PROC: EOF-2018/780.06; OBJ: mobiliário; TL: pregão; PT:
02061056942570001; ED: 449052; NE: 2018NE800246; valor: R$ 19.590,40; data:
05/12/2018.

Contratada: Bali Comercial Ltda; PROC: EOF-2018/780.04; OBJ: mobiliário; TL: pregão;
PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE: 2018NE800247; valor: R$ 1.540,62; data:
05/12/2018.

Contratada: Gelmar Comércio e Serviços Ltda; PROC: EOF-2018/780.05; OBJ: mobiliário;
TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE: 2018NE800248; valor: R$
14.320,00; data: 05/12/2018.

Contratada: Formatech Ltda; PROC: EOF-2018/780.03; OBJ: mobiliário; TL: pregão; PT:
02061056942570001; ED: 449052; NE: 2018NE800249; valor: R$ 30.740,00; data:
05/12/2018.

Contratada: Ethi S Graphic Gráfica e Editora; PROC: EOF-2018/780.02; OBJ: mobiliário;
TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE: 2018NE800250; valor: R$
10.314,75; data: 05/12/2018.

Contratada: D. H. F. Franqui; PROC: EOF-2018/780.07; OBJ: mobiliário; TL: pregão; PT:
02061056942570001; ED: 449052; NE: 2018NE800251; valor: R$ 5.182,24; data:
06/12/2018.

Contratada: Flexform Industria e Comercio De Moveis Ltda; PROC: EOF-2018/780.01;
OBJ: mobiliário; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE: 2018NE800252;
valor: R$ 22.302,96; data: 06/12/2018.

Contratada: Modern Design do Brasil Ltda; PROC: EOF-2018/780.12; OBJ: mobiliário; TL:
pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE: 2018NE800253; valor: R$ 22.854,16;
data: 06/12/2018.

Contratada: Alves E Filhos Indústria e Comércio De Móveis; PROC: EOF-2018/780.03;
OBJ: mobiliário; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE: 2018NE800254;
valor: R$ 990,00; data: 06/12/2018.

Contratada: Lovath Mobiliário e Divisórias Ltda; PROC: EOF-2018/780.11; OBJ:
mobiliário; TL: pregão; PT: 02061056942570001; ED: 449052; NE: 2018NE800255; valor:
R$ 32.038,00; data: 06/12/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
am200236
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-11T00:48:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial